
MĚSTO STUDÉNKA 

 
 

 

 

 

 

Usnesení 
 

 

 

 

 

 

z 11. schůze Rady města Studénky 

konané 27.06.2019 

 

 

 

 

 

 

čís. 311/11/19–350/11/19     

 

 

 

 

  

 

Upravená verze pro zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti 

zveřejňování osobních údajů 

 

 

 

 

 

 

Libor Slavík v. r.          

starosta                                       
  

 

 

 

 

 

za správnost:  

Pavlína Šebíková v. r. 

zapisovatelka  



Strana 2 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení z 11. schůze RMS z 27.06.2019  

PŘEHLED USNESENÍ Z 11. SCHŮZE RADY MĚSTA STUDÉNKY  

Z 27.06.2019 

 

 

Číslo 

usn. 

Číslo 

mat. 
Problematika 

311 1 Kontrola plnění usnesení 

312 2 
Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje k zabezpečení 

akceschopnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Studénky 

313 3 Nastoupení náhradníka za člena Zastupitelstva města Studénky 

314 př. 1 
Smlouva o bezúplatném převodu radiostanic pro potřeby Jednotky sboru 

dobrovolných hasičů města Studénky 

315 př. 2 Petice vůči vedení SAK Studénka, příspěvkové organizace 

316 4 
Žádost o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2019 

317 5 Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Studénky pro rok 2019 

318 6 Dodatky závazných ukazatelů příspěvkových organizací města pro rok 2019 

319 7 
Souhlas se zvýšením kapacity školní družiny a snížením kapacity školního klubu 

s účinností od 01.09.2019 

320 8 
Přijetí účelově určeného daru pro Základní školu Studénka, Sjednocení 650, 

příspěvkovou organizaci 

321 9 

Informace o výsledcích zápisu dětí do Mateřské školy Studénka na školní 

rok 2019/2020 a udělení výjimky z nejnižšího počtu dětí v odloučeném pracovišti 

Nová Horka 50 

322 10 
Vyhlášení výběrového řízení na obsazení pracovního místa ředitel/ředitelka 

SAK Studénka, příspěvkové organizace 

323 11 Odvolání ředitelky SAK Studénka, příspěvkové organizace 

324 př. 3 Schválení smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod 

325 př. 4 Provozní řády sportovních areálů u ZŠ TGM a ZŠ Butovická 

326 12 Bezúplatný převod neupotřebitelného movitého majetku města Studénky 

327 13 
Vnitroorganizační směrnice č. SM/…/2019/FaR – Oběh účetních dokladů 

a pokladní operace 

328 14 Rozpočtové opatření v kompetenci Rady města Studénky č. RO/RMS/2019/07 

329 15 Uzavření nájemních smluv k bytům ve vlastnictví města Studénky 

330 16 Odstoupení od uzavření smlouvy o nájmu bytu 

331 17 Zásady pronájmu bytů ve vlastnictví města Studénky 

332 19 Žádost o pronájem místnosti v budově čp. 386 v k. ú. Butovice 

333 20 Dodatek č. 15 ke smlouvě o nájmu č. MP/2007/0132/SO 

334 21 Žádost o souhlas s umístěním mobilního domu 

335 22 Pronájem částí pozemků v k. ú. Butovice XXX 

336 23 Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti s XXX 

337 24 Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti s XXX 

338 25 Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti s Moravskoslezským krajem 

339 26 Žádost XXX o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

340 27 
Žádosti společnosti PROFI EMG, s. r. o., o uzavření dohody o umístění stavby 

a smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

341 28 
Udělení výjimky z vnitroorganizační směrnice na zadání zakázky „Vybudování 

odstavných ploch u kina a bývalé ZŠ Tovární“ 

342 29 Ceník stavebního odpadu 

343 př. 5 Valná hromada společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a. s. 

344 př. 8 Žádost XXX o uzavření nájemní smlouvy k bytu 

345 30 Vydání změny č. 1 Územního plánu Studénka 



Strana 3 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení z 11. schůze RMS z 27.06.2019  

346 31 
Rozhodnutí o přidělení nadlimitní veřejné zakázky na službu „Sběr, svoz, využívání 

a zneškodňování komunálních odpadů ve městě Studénka“ 

347 32 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Parkoviště 

ZŠ Butovická“ 

348 př. 6 
Zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby „Zimní údržba a očista města 

Studénky“ 

349 př. 7 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2018/0056/SD „Oprava střešní 

konstrukce nad zimním stadionem“ 

350 33 Rozhodnutí o nabídce TV Polar 
 

 

311/11/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 1  

1. bere na vědomí 

 kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých schůzí Rady města Studénky. 

 

312/11/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 2  

1. rozhodla  

1.1. přijmout účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

pro rok 2019 k zabezpečení akceschopnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů 

města Studénky kategorie JPO II v celkové výši 100.000,00 Kč, 

1.2. uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 1.1. tohoto usnesení mezi 

Moravskoslezským krajem, se sídlem Ostrava, 28. října 117, IČO: 70890692, jako 

poskytovatelem a městem Studénka jako příjemcem, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá  

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 02.08.2019 

Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

313/11/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 3  

1. osvědčuje,  
že se p. Ing. Petr Bartoník, narozen XXX, bytem XXX, stal dnem 18.06.2019 členem 

Zastupitelstva města Studénky. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

     T: 04.07.2019 

     Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

314/11/19  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 1 

1. rozhodla 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu majetku ručních a vozidlových radiostanic 

a dobíječů radiostanic pro potřeby Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Studénky 

mezi Českou republikou – Krajským ředitelstvím policie Středočeského kraje, se sídlem 

Praha 5-Zbraslav, Na Baních 1535, IČO: 75151481, jako převodcem a městem Studénka 

jako nabyvatelem, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 01.09.2019 

Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 



Strana 4 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení z 11. schůze RMS z 27.06.2019  

315/11/19  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 2 

1. bere na vědomí  
petici vůči vedení SAK Studénka, příspěvkové organizace, ze dne 24.06.2019.  

 

316/11/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 4  

1. rozhodla 

1.1.   poskytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města Studénky pro rok 2019 

organizaci DĚCKO, o. p. s., se sídlem Nový Jičín, Komenského 64, IČO: 25844521, 

ve výši 20.000,00 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s dopravou dětí, žáků 

a klienta ze Studénky se zdravotním postižením k docházce do MŠ a ZŠ speciální, 

ZŠ praktická, Stacionáře Slezské diakonie a Praktické školy v Novém Jičíně, 

1.2.   uzavřít smlouvu o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2019 s žadatelem uvedeným v bodu 1.1. tohoto usnesení.  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 26.07.2019 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 
 

317/11/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 5  

1. rozhodla   

1.1.   poskytnout individuální dotaci z rozpočtu města Studénky pro rok 2019 žadateli: 

Andělé Stromu života, p. s., se sídlem Nový Jičín, Kostelní 71/37, IČO: 03632661, 

ve výši 30.000,00 Kč,  

1.2.   uzavřít smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2019 s žadatelem uvedeným v bodu 1.1. tohoto usnesení. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 26.07.2019 

 Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 
 

318/11/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 6  

1. vydává 

dodatky závazných ukazatelů pro rok 2019 příspěvkových organizací: 

1.1. Základní škola Studénka, Butovická 346, příspěvková organizace, IČO: 60799081, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2. Základní škola Studénka, Sjednocení 650, příspěvková organizace, IČO: 60609371, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

1.3. Základní škola T. G. Masaryka, Studénka, 2. května 500, okres Nový Jičín, 

IČO: 60609214, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

1.4. Mateřská škola Studénka, Komenského 700, příspěvková organizace, 

IČO: 00848671, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.07.2019 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí   
 

 

 

 

 

 



Strana 5 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení z 11. schůze RMS z 27.06.2019  

319/11/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 7  

1. souhlasí 

1.1.   se zvýšením kapacity školní družiny, jejíž činnost vykonává organizace Základní 

škola T. G. Masaryka, Studénka, 2. května 500, okres Nový Jičín, IČO: 60609214, 

z 60 na 90 žáků s účinností od 01.09.2019, 

1.2.   se snížením kapacity školního klubu, jehož činnost vykonává organizace Základní 

škola T. G. Masaryka, Studénka, 2. května 500, okres Nový Jičín, IČO: 60609214, 

z 200 na 170 žáků s účinností od 01.09.2019.  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.08.2019 

Z: ředitel Základní školy T. G. Masaryka 

 

320/11/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 8  

1. souhlasí 

s přijetím účelově určeného finančního daru od společnosti WOMEN FOR 

WOMEN, o. p. s., se sídlem Praha 4, Vlastislavova 152/4, IČO: 24231509, v celkové výši 

81.391,00 Kč (částka 32.311,00 Kč pro rok 2019 a částka 49.080,00 Kč pro rok 2020) 

pro Základní školu Studénka, Sjednocení 650, příspěvkovou organizaci, IČO: 60609371. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.08.2019 

Z: ředitelka Základní školy Sjednocení 

 

321/11/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 9  

1. bere na vědomí  

informace o výsledcích zápisu dětí do Mateřské školy Studénka, Komenského 700, 

příspěvkové organizace, IČO: 00848671, na školní rok 2019/2020, dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu. 

2. povoluje 

výjimku z nejnižšího počtu dětí v Mateřské škole Studénka, Komenského 700, příspěvkové 

organizaci, IČO: 00848671, odloučeném pracovišti Nová Horka 50, od 01.09.2019, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.  

3. ukládá 

realizovat bod 2. tohoto usnesení. 

T: 01.09.2019 

Z: ředitelka Mateřské školy Studénka 

 

322/11/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 10  

1. vyhlašuje 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, výběrové řízení na obsazení pracovního místa ředitel/ředitelka 

SAK Studénka, příspěvkové organizace, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

     T: 01.07.2019 

     Z: starosta 
 

 



Strana 6 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení z 11. schůze RMS z 27.06.2019  

323/11/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 11  

1. odvolává 

   podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, § 73 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu s oddílem II. Postup orgánů města, článkem 2 Rada, 

bodem 1) „Zásad vztahů mezi orgány města Studénky a SAK Studénka, 

příspěvkovou organizací“, pí Mgr. Hanu Maiwaelderovou, ředitelku SAK Studénka, 

příspěvkové organizace, ke dni 31.12.2019. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

     T: 12.07.2019 

     Z: starosta 
 

324/11/19  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 3 

1. schvaluje  

smlouvu o dodávce vody a odvádění odpadních vod mezi městem Studénka a společností 

Zásobování teplem Vsetín, a. s., se sídlem Vsetín, Jiráskova 1326, IČO: 45192588, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

     realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

    T: 31.08.2019 

    Z: ředitelka SAK Studénka, příspěvkové organizace  

 

325/11/19  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 4 

1. schvaluje  

1.1.   provozní řád sportovního areálu u ZŠ TGM, dle upravené přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, 

1.2.   provozní řád sportovního areálu u ZŠ Butovická, dle upravené přílohy č. 2 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

     realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

    T: 01.07.2019 

    Z: ředitelka SAK Studénka, příspěvkové organizace  
 

326/11/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 12  

1. rozhodla 
upustit jednorázově od postupu stanoveného směrnicí č. SM/03/2016/FaR – Oběh účetních 

dokladů a pokladní operace. 

2. doporučuje ZMS  
2.1. schválit bezúplatný převod požárního automobilu TA 2CH Avia A 31T  mezi 

městem Studénka jako převodcem a obcí Druhanov, se sídlem Světlá nad Sázavou, 

Druhanov 11, IČO: 00179591, jako nabyvatelem, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, 

2.2. uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu majetku mezi městem Studénka a obcí 

Druhanov, se sídlem Světlá nad Sázavou, Druhanov 11, IČO: 00179591, dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu. 

3. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 2. tohoto usnesení. 

T: 12.09.2019 

 Z: starosta 



Strana 7 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení z 11. schůze RMS z 27.06.2019  

327/11/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 13  

1. vydává  

vnitroorganizační směrnici č. SM/…/2019/FaR – Oběh účetních dokladů a pokladní 

operace, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá  
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

    T: 28.06.2019 

     Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

328/11/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 14  

1. schvaluje   

změnu rozpočtu rozpočtovým opatřením v kompetenci Rady města Studénky 

č. RO/RMS/2019/07  

1.1. odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu,  

1.2. odboru místního hospodářství a údržby majetku, dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu,  

1.3. městské policii, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. stanovuje   

upravené závazné ukazatele hospodaření pro rok 2019 

2.1. odboru školství, kultury a sociálních věcí, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

2.2. odboru vnitřních věcí, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, 

2.3. odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje, dle přílohy č. 6 předloženého 

materiálu, 

2.4. odboru místního hospodářství a údržby majetku, dle přílohy č. 7 předloženého 

materiálu, 

2.5. tajemníkovi městského úřadu, dle přílohy č. 8 předloženého materiálu, 

2.6. organizační složce Středisko čistírny odpadních vod a kanalizace, dle přílohy č. 9 

předloženého materiálu. 

3. ukládá  
seznámit vedoucí odborů, tajemníka a vedoucího organizační složky s rozhodnutím 

dle bodů 1. a 2. tohoto usnesení. 

    T: 04.07.2019 

     Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

329/11/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 15  

1. rozhodla  

uzavřít nájemní smlouvu k bytu  

1.1.   č. XXX, 1+0 standardní kvality, v domě čp. XXX na ul. Budovatelské ve Studénce, 

části Butovice, s XXX, bytem XXX, takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.08.2019 do 31.07.2020,  

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 2.871,00 Kč měsíčně, 

1.2.   č. XXX, 1+0 standardní kvality, v domě čp. XXX na ul. Budovatelské ve Studénce, 

části Butovice, s XXX, bytem XXX, takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.08.2019 do 31.07.2020,  

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 2.768,00 Kč měsíčně. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 05.08.2019 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 



Strana 8 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení z 11. schůze RMS z 27.06.2019  

330/11/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 16  

1. bere na vědomí 

oznámení XXX, bytem XXX, o odstoupení od uzavření smlouvy o nájmu bytu. 

2. rozhodla  

zrušit platnost usnesení č. 206/08/19, bodu č. 1.1., ze dne 25.04.2019 o uzavření nájemní 

smlouvy k bytu č. XXX na ul. Tovární XXX ve Studénce, části Butovice.  

3. ukládá 

realizovat bod 2. tohoto usnesení.   

           T: 10.07.2019 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

331/11/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 17  

1. rozhodla 

vydat zásady pronájmu bytů ve vlastnictví města Studénky, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

 T: 05.07.2019 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

332/11/19 Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 19  

1. rozhodla  

uzavřít smlouvu o nájmu místnosti č. 12 (šatny) v 1. nadzemním podlaží budovy čp. 386 

na pozemku parc. č. 1694 v obci Studénka, k. ú. Butovice, o ploše 24,5 m
2
, mezi městem 

Studénka jako pronajímatelem a XXX, bytem XXX, jako nájemcem, za účelem zkoušek 

hudebního souboru, a to od 01.08.2019 na dobu neurčitou, při výši nájemného 

200,00 Kč/m
2
/rok, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

           T: 31.07.2019 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

333/11/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 20  

1. rozhodla  

uzavřít dodatek č. 15 ke smlouvě o nájmu č. MP/2007/0132/SO mezi městem 

Studénka jako pronajímatelem a společností OZO Ostrava, s. r. o., se sídlem Ostrava, 

Frýdecká 680/44, IČO: 62300920, jako nájemcem, kterým se mění předmět nájmu 

s účinností od 01.07.2019, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 05.08.2019 

  Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

334/11/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 21  

1. rozhodla 

vyhovět žádosti XXX, bytem XXX, IČO: XXX, a souhlasí s umístěním mobilního domu 

na pozemku parc. č. 600/1 – zahrada v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

 



Strana 9 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení z 11. schůze RMS z 27.06.2019  

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 15.07.2019 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

335/11/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 22  

1. rozhodla 

uzavřít nájemní smlouvu na pronájem částí pozemků parc. č. 482/3 a parc. č. 2535/1, 

vše v obci Studénka, k. ú. Butovice, mezi městem Studénka jako pronajímatelem a XXX, 

bytem XXX, jako nájemcem, na dobu neurčitou, a to části o výměře 160 m
2
 za účelem 

zřízení zahrádky při ceně nájmu 3,00 Kč/m
2
/rok, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.08.2019 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

336/11/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 23  

1. rozhodla  

1.1. nabýt služebnost inženýrské sítě spočívající v právu umístit a provozovat kanalizační 

potrubí DN 300 v pozemku parc. č. 2061/1 v obci Studénka, k. ú. Studénka 

nad Odrou, ve vlastnictví XXX, bytem XXX, ve prospěch města Studénky, na dobu 

neurčitou, za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti ve výši 1.000,00 Kč, 

1.2. uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě mezi 

městem Studénka jako oprávněným ze služebnosti a XXX, bytem XXX, jako 

povinným ze služebnosti, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.10.2019 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

337/11/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 24  

1. rozhodla  

1.1. nabýt služebnost inženýrské sítě spočívající v právu umístit a provozovat trasu 

gravitační splaškové kanalizace DN 300 a 3 ks betonových revizních šachet DN 

1000/1200 a 1 ks plastové šachty DN 400 v pozemcích parc. č. 1398/1 a parc. 

č. 1398/5 v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnictví XXX, bytem 

XXX, ve prospěch města Studénky, bezúplatně na dobu neurčitou,  

1.2. uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě mezi 

městem Studénka jako oprávněným ze služebnosti a XXX, bytem XXX, jako 

povinnými ze služebnosti, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.10.2019 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

338/11/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 25  

1. rozhodla 

1.1. nabýt služebnost inženýrské sítě spočívající v právu umístit a provozovat kanalizační 

řad  DN 300 včetně 3 ks betonových revizních šachet DN 1000/1200 a 1 ks plastové 



Strana 10 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení z 11. schůze RMS z 27.06.2019  

šachty DN 600 v pozemku parc. č. 2314/1 v obci Studénka, k. ú. Studénka 

nad Odrou, ve vlastnictví Moravskoslezského kraje, se sídlem Ostrava, 28. října 117, 

IČO: 70890692, zastoupeného Správou silnic Moravskoslezského kraje, 

příspěvkovou organizací, se sídlem Ostrava, Úprkova 795/1, IČO: 00095711, 

ve prospěch města Studénky, na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu za zřízení 

služebnosti ve výši 1.000,00 Kč + DPH, 

1.2. uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě mezi 

městem Studénka jako oprávněným ze služebnosti a Moravskoslezským krajem, 

se sídlem Ostrava, 28. října 117, IČO: 70890692, zastoupeným Správou silnic 

Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Ostrava, 

Úprkova 795/1, IČO: 00095711, jako povinným ze služebnosti, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 31.10.2019 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

339/11/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 26  

1. rozhodla 

uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IP-12-8024388/2 Studénka, p. č. 50, NNK“ spočívající v právu umístit, 

provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy v pozemcích parc. č. 37/1, 

parc. č. 49 a parc. č. 51, vše v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnictví 

města Studénky jako budoucího povinného, za jednorázovou úplatu za zřízení věcného 

břemene ve výši 3.000,00 Kč + DPH, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 

se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČO: 24729035, jako budoucí 

oprávněné, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.09.2019 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

340/11/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 27  

1. rozhodla 

1.1.   uzavřít dohodu o umístění stavby náhradní přenosové trasy vedení na pozemcích 

parc. č. 2265/31, parc. č. 2823, parc. č. 3105, parc. č. 2967, parc. č. 2968, parc. 

č. 3109, parc. č. 3094, parc. č. 2906, parc. č. 2250/3 a parc. č. 3096 v obci Studénka, 

k. ú. Butovice, mezi městem Studénka jako vlastníkem pozemků a ČEZ 

Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČO: 24729035, 

jako stavebníkem, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

1.2.   zřídit služebnost inženýrské sítě spočívající v právu umístit, provozovat, opravovat 

a udržovat zařízení distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 2823, parc. č. 3105, 

parc. č. 2967, parc. č. 2968, parc. č. 3109, parc. č. 3094, parc. č. 2906, parc. 

č. 2250/3 a parc. č. 3096 v obci Studénka, k. ú. Butovice, ve vlastnictví města 

Studénky, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČO: 24729035, za jednorázovou úplatu 

za zřízení služebnosti ve výši 5.600,00 Kč + DPH, 

1.3.   uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Studénka 

jako povinným ze služebnosti a společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČO: 24729035, jako oprávněným 

ze služebnosti, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu. 



Strana 11 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení z 11. schůze RMS z 27.06.2019  

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.12.2019 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

341/11/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 28  

1. rozhodla  

1.1.   postupovat nad rámec vnitroorganizační směrnice č. SM/03/2017/SŘÚPaR – Výběr 

dodavatelů u zakázek malého rozsahu ve věci zadání veřejné zakázky na výběr 

zhotovitele na akci „Vybudování odstavných ploch u kina a bývalé ZŠ Tovární“,  

a souhlasit s postupem uvedeným v důvodové zprávě, 

1.2.   zmocnit místostarostu k zadání veřejné zakázky malého rozsahu dle bodu 1.1. tohoto 

usnesení. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.08.2019 

Z: místostarosta 

 

342/11/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 29  

1. vydává  

ceník č. …/2019 – Ceník stavebního odpadu, s účinností od 01.07.2019, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 01.07.2019 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

343/11/19  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 5 

1. doporučuje ZMS 

vzít na vědomí oznámení o konání řádné valné hromady společnosti Severomoravské 

vodovody a kanalizace Ostrava, a. s., se sídlem Ostrava-Mariánské Hory, 

28. října 1235/169, IČO: 45193665, která se uskuteční dne 23.07.2019 v Ostravě, 

a informaci o neúčasti zástupce města Studénky na jednání této valné hromady. 

2. ukládá 
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 12.09.2019 

 Z: místostarosta 

 

344/11/19  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 8 

1. rozhodla  

nevyhovět žádosti XXX, bytem XXX, o uzavření nájemní smlouvy k bytu č. XXX, 3+1 

standardní kvality, v domě čp. XXX na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, 

a ponechat v platnosti usnesení č. 298/10/19 ze dne 30.05.2019. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 15.07.2019 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

 



Strana 12 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení z 11. schůze RMS z 27.06.2019  

345/11/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 30  

1. doporučuje ZMS 
1.1. ověřit, že změna č. 1 Územního plánu Studénka není v rozporu s Politikou územního 

rozvoje České republiky a se Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje, 

dle příloh č. 2 a 3 předloženého materiálu, 

1.2. ověřit, že změna č. 1 Územního plánu Studénka není v rozporu se stanovisky 

dotčených orgánů a stanoviskem Moravskoslezského kraje vydanými v rámci jeho 

projednání, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

1.3. rozhodnout o námitkách podaných k návrhu Územního plánu Studénka, dle přílohy  

č. 3 předloženého materiálu,  

1.4. vzít na vědomí vyhodnocení připomínek podaných k návrhu změny č. 1 Územního 

plánu Studénka, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu,  

1.5. vydat změnu č. 1 Územního plánu Studénka formou opatření obecné povahy,  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 12.09.2019 

     Z: místostarosta 

 

346/11/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 31 

1. rozhodla  
1.1.   na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, že nejvýhodnější nabídku 

na nadlimitní veřejnou zakázku na službu „Sběr, svoz, využívání a zneškodňování 

komunálních odpadů ve městě Studénka“ podala společnost OZO Ostrava, s. r. o., 

se sídlem Ostrava, Frýdecká 680/444, IČO: 62300920, s nabídkovou cenou 

49.373.260,00 Kč bez DPH a 57.241.549,60 Kč s DPH na období 5 let, 

1.2.   uzavřít smlouvu o poskytování služeb „Sběr, svoz, využívání a zneškodňování 

komunálních odpadů ve městě Studénka“ mezi městem Studénka jako objednatelem 

a společností OZO Ostrava, s. r. o., se sídlem Ostrava, Frýdecká 680/444, 

IČO: 62300920, jako zhotovitelem, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.08.2019 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 

347/11/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 32  

1. rozhodla 

1.1. zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Parkoviště 

ZŠ Butovická“, dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu, 

1.2. jmenovat komisi pro otvírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 

ve složení:  

 členové:  Libor Slavík – starosta, 

 Ing. Radmila Nováková – vedoucí odboru stavebního řádu, 

územního plánování a rozvoje, 

 Mgr. Pavla Honová – členka RMS, 

Ing. Milan Kyjovský – vedoucí odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

  Karel Polák – člen ZMS, 

 náhradníci:  Lubomír Šobich – místostarosta, 

 Petr Odchodnický – člen ZMS, 



Strana 13 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení z 11. schůze RMS z 27.06.2019  

  Ing. David Vícha – referent přípravy a realizace investic, 

  Ludmila Štegnerová – členka ZMS, 

  Mgr. Milan Stiller – člen ZMS. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení a předložit RMS výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 

k rozhodnutí o výběru zhotovitele a návrh smlouvy s uchazečem, který se umístil 

na prvním místě. 

 T: 29.08.2019 

 Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 

348/11/19  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 6 

1. rozhodla 

1.1.   zadat nadlimitní veřejnou zakázku na služby „Zimní údržba a očista města 

Studénky“, dle upravené přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

1.2. jmenovat komisi pro otvírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 

ve složení:  

 členové:  Lubomír Šobich – místostarosta, 

 Ing. Radmila Nováková – vedoucí odboru stavebního řádu, 

územního plánování a rozvoje, 

 Karel Polák – člen ZMS, 

Ing. Milan Kyjovský – vedoucí odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

  Mgr. Milan Stiller – člen ZMS, 

 náhradníci:  Libor Slavík – starosta, 

Ing. Josef Kaleta – referent odboru místního hospodářství a údržby 

majetku, 

  Ludmila Štegnerová – členka ZMS, 

  Ing. Václav Pomikálek, MBA – člen RMS, 

  Petr Odchodnický – člen ZMS. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení a předložit RMS výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 

k rozhodnutí o výběru dodavatele a návrh smlouvy s uchazečem, který se umístil 

na prvním místě. 

 T: 30.09.2019 

 Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 

349/11/19  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 7 

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2018/0056/SD „Oprava střešní 

konstrukce nad zimním stadionem“ mezi městem Studénka a společností H&B 

delta, s. r. o, se sídlem Vsetín, Bobrky 382, IČO: 25835661, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 15.07.2019 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 

350/11/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 33  

1. rozhodla 

přijmout nabídku POLAR televize Ostrava, s. r. o., se sídlem Ostrava-Mariánské Hory, 

Boleslavova 710/19, IČO: 25859838, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 



Strana 14 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení z 11. schůze RMS z 27.06.2019  

2. doporučuje ZMS 

zařadit částku 290.400,00 Kč vč. DPH do rozpočtu města Studénky pro rok 2019 

rozpočtovým opatřením č. 2019/4. 

3. ukládá 

realizovat body 1. a 2. tohoto usnesení. 

T: 30.09.2019 

Z: starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

Použité zkratky: 

DPH  - daň z přidané hodnoty 

JPO - jednotka požární ochrany 

MŠ - mateřská škola 

RMS - Rada města Studénky 

Sb. -  sbírka (zákonů) 

TGM - Tomáš Garrigue Masaryk 

ZMS -        Zastupitelstvo města Studénky  

ZŠ - základní škola 

 


